

Obiect: Lucrari de reparatie la Gradinita nr. 78 Investitor: DETS sectorul Centru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de finisare				
		1.1.1. Casa scarii				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane	m2			9,460
	7122050013400	Zidar	h-om			9,450
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	35,00	4,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	35,00	5,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	m3	0,0500	0,00	0,000
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	0,0100	1,00	0,010
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om			16,018
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	h-om	0,1400	35,00	4,900
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,4150	26,67	11,068
3	CF02B3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2	0,0500	1,00	0,050
	7122050013400	Zidar	h-om			74,068
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3000	35,00	45,500
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	h-om	0,2500	35,00	8,750
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	m3	0,0210	0,00	0,000
	2652102100737	Var hidratat	kg	7,9000	1,56	12,324
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	kg	0,6000	3,12	1,872
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0240	233,90	5,615
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0065	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	1,00	0,002
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	0,0050	1,00	0,005
	7122050013442	Tencuitor	h-om			66,500
	2653102100831	Amestec uscat	h-om	1,5300	35,00	53,550
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	kg	7,1400	1,80	12,852
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0790	1,00	0,079
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. - Grosimea 3.0 mm. K=0.6	m2	0,0195	1,00	0,019
	7122050013442	Tencuitor	h-om			33,388
	2653102100831	Amestec uscat	h-om	1,2200	35,00	25,620
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	kg	7,1400	1,80	7,711
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0790	1,00	0,047
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	0,0160	1,00	0,016
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om			2,900
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	35,00	1,050
			kg	0,1500	42,00	6,300



1	2	3	4	5	6	7
7	810741 CF57A	Hirtie pentru slefuit uscata Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si tavanelor	buc m2	0,0500	1,00	0,050 24,082
	7122050013401	Zidar cat.4				19,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	35,00	15,750
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	h-om	0,1000	35,00	3,500
	4100126202818	Apa	kg	1,0549	4,58	4,831
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0010	0,00	0,000
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	h-ut m2	0,0010	1,00	0,001 2,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor				1,050
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	35,00	1,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	12,00	1,800
9	CK26C	Carnizuri montate la tavan din mase plastice	buc m	0,0500	1,00	0,050 10,760
	7422010060100	Timplar				3,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,800
	25211067183931	Carnizuri din mase plastice	h-om	0,0100	35,00	0,350
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	m	1,0000	2,50	2,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	buc	6,0000	0,85	5,100
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	h-ut m2	0,0100	1,00	0,010 28,986
	7141020013300	Zugrav vopsitor				19,250
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	h-om	0,5500	35,00	19,250
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	22,62	9,048
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	kg	0,0600	2,30	0,138
	1711317306661	Bumbac de sters	buc	0,5000	1,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	kg	0,0500	1,00	0,050
11	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m3 m2	0,0020	0,00	0,000 50,865
	7141020013300	Zugrav vopsitor				47,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1000	35,00	38,500
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	h-om	0,2600	35,00	9,100
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	0,00	0,000
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	kg	0,1200	26,04	3,125
	1711317306661	Bumbac de sters	l	0,0150	0,00	0,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	kg	0,0300	1,00	0,030
	2922140006702	Macara de fereastră	buc	0,1000	1,00	0,100
		1.1.2. Coridor	h-ut	0,0100	1,00	0,010
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane	 m2			 9,460
	7122050013400	Zidar				9,450
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	35,00	4,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	h-om	0,1500	35,00	5,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	m3	0,0500	0,00	0,000
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	h-ut m2	0,0100	1,00	0,010 16,018
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3				4,900
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	h-om	0,1400	35,00	4,900
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,4150	26,67	11,068
14	CF02B3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	buc m2	0,0500	1,00	0,050 74,067
	7122050013400	Zidar				54,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3000	35,00	45,500
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	h-om	0,2500	35,00	8,750
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	m3	0,0210	0,00	0,000
	2652102100737	Var hidratat	kg	7,9000	1,56	12,324
	1421102200513	Nisip sortat nepalad de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	kg	0,6000	3,12	1,872
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0240	233,90	5,614
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0065	0,00	0,000
			h-ut	0,0020	1,00	0,002



1	2	3	4	5	6	7
15	2952270003817 CF52B	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - Grosimea 3.0 mm. K=0.6	h-ut m2	0,0050	1,00	0,005 39,900 32,130
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	35,00	32,130
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	7,711
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,047
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	1,00	0,012
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,900 1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,050
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			24,082 19,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,831
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,001
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,900 1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,050
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,986 19,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,250
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,62	9,048
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
20	CK26C	Carnizuri montate la tavan din mase plastice	m			10,760 3,150
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	35,00	2,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,350
	25211067183931	Carnizuri din mase plastice	m	1,0000	2,50	2,500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,85	5,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,010
21	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant - Captuseala din lemn la pereti	m2			21,875 8,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	35,00	8,050
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	26,85	13,425
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,400
22	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite - Lac pu lemn: norma 0.36 kg/m2	m2			73,100 43,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	35,00	43,750
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei - Lac pu lemn	kg	0,3600	80,00	28,800
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1200	0,00	0,000
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	0,00	0,000
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	0,00	0,000
23	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,540 10,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	35,00	5,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,250
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	1,00	0,040
24	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli	m2			40,135



1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - 2cm K=0.67				19,700
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	35,00	13,133
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	35,00	6,567
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,56	13,744
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	233,90	6,590
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	1,00	0,080
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,00	0,020
25	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			175,570
						41,300
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	35,00	41,300
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	105,83	110,096
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,67	17,421
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	13,50	6,272
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,404
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	1,00	0,001
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	1,00	0,013
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	1,00	0,063
26	CI14A	Elemente liniare di placi de gresie ceramica aplicate cu adeziv - plinte	m			34,909
						17,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	35,00	14,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,500
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	14,55	15,583
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,67	1,349
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,126
	2430226101466	Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	0,00	0,000
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,00	0,300
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	1,00	0,050
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	1,00	0,001
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,700
						14,700
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,00	7,350
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,350
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usa din PVC 2.0x1.2 - 2 buc	m2			1 254,507
						28,350
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	35,00	25,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,800
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 180,00	1 180,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,85	3,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	26,50	4,638
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,020
29	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			38,304
						29,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	35,00	24,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	35,00	4,550
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	0,00	0,000
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	26,04	5,208
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	26,04	3,906
	2430116105723	Lac de baza alchidic L.005-5	kg	0,1500	0,00	0,000
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	0,00	0,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	1,00	0,100
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,030
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,00	0,010
		1.1.3. Deseuri				



1	2	3	4	5	6	7
30	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			12,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	35,00	12,250
31	Ts150A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			40,613
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	223,00	40,613
		2. Lucrari electrice				
32	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,700
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	35,00	7,700
33	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat de tip LED in complet cu lampi	buc			415,684
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	35,00	38,500
	2875274400502	Corp de iluminat in complet cu lampi	buc	1,0000	375,00	375,000
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,000
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,30	0,184
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,00	0,000
34	RpED02B	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea 25-35 mmp	m			157,205
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	35,00	7,000
	3130134817404	Cablu de energie 25 mmp	m	1,0300	145,83	150,205
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	0,00	0,000
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	0,00	0,000
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	0,00	0,000
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	0,00	0,000
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,00	0,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,00	0,000
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,00	0,000
35	RpEE17D	Inlocuirea prizelor - priza cu protectie tip I-simbol 0235	buc			54,270
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5400	35,00	18,900
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	33,00	33,000
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,25	2,250
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,30	0,115
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,00	0,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,005
36	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc			82,705
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	35,00	49,700
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	33,00	33,000
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,00	0,000
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,00	0,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,005
37	RpEQ03A	Demontarea cutiei cu cleme	buc			42,000
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,2000	35,00	42,000
38	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc			56,000
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	35,00	56,000



Intocmit

APROBAT:

Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.